CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 404/2025

aSolicito a Prefeitura Municipal
que seja criada uma área de carga
e descarga na Rua São Paulo nº
416, no Bairro Jardim Brasil.

Senhor Presidente,

Atendendo à solicitação dos comerciantes e moradores da região, INDICO
que seja implantado esse espaço, considerando que o local possui intenso
movimento comercial e a falta de área adequada para carga e descarga
causa transtornos no trânsito, estacionamentos irregulares e coloca em
risco a segurança de pedestres e motoristas.

Considerando que a criação de uma área específica para carga e descarga
irá trazer organização, segurança e fluidez ao tráfego da via, evitando
congestionamentos e garantindo melhores condições para o comércio local,
solicito urgência na execução desta melhoria.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2025.

Rua Aparecida, 31 - Centro — Araçariguama - SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455

E-mail: heltonGQ)camaraaracariguama.sp.gov.br